[image: Рассветовское СП ]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

от 10.09.2018                                                                                             № 74
п. Рассвет

О проведении экологического субботника и наведению санитарного порядка на территории Рассветовского сельского поселения Староминского района.

В целях привлечения общественности к проблеме загрязнения окружающей среды, повышения экологической культуры, формирования активной гражданской позиции населения, обеспечения должного санитарного порядка, выполнения неотложных работ по благоустройству территорий населённых пунктов муниципального образования Староминский район и создания благополучной санитарно-экологической обстановки в районе, руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования Староминский район, п о с т а н о в л я ю:
1. Провести 15 сентября 2018 года на территории Рассветовского сельского поселения экологический субботник.
2. При проведении субботника на территориях Рассветовского сельского поселения, личному составу администрации, подведомственным организациям, МКУК «СДК п. Рассвет», МКК «Рассветовская ПБ» провести работы:
1). Работу по обеспечению силами предприятий, организаций, учреждений, учебных заведений и населения выполнения работ по благоустройству и санитарной очистке придомовых, внутриквартальных территорий, улиц, спортивных сооружений, зелёных зон, мест торговли, кладбища, мемориалов, памятных знаков, а также приведению в порядок фасадов общественных зданий и ограждений частных домовладений, территорий, закреплённых за соответствующими организациями;

2). Проведение ликвидации стихийных свалок на территориях поселений, обратив особое внимание на лесопосадки и места массового отдыха населения;
3). Совместно с собственниками земель выполнить работу по уборке мусора в придорожных полосах автомобильных дорог;
        4). Обеспечить размещение данного постановления на официальном сайте администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного инспектора администрации Рассветовского сельского поселения          Д.Д. Челидзе.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющая обязанности Глава Рассветовского
сельского поселения Староминского района                                    Л.В. Бреева.

	                       ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

	к постановлению

	администрации Рассветовского сельского поселения
Староминский район

	[bookmark: _GoBack]              от 10.09.2018г. № 74

СВЕДЕНИЯ
по Рассветовскому сельскому поселению о выполненных работах в ходе проведения экологического субботника и наведению санитарного порядка на территории Рассветовского сельского поселения Староминского района
15 сентября 2018 года.

	№
п/п
	Наименование работ
	Ед. измерения

	Объем выполненных работ
	Примечание

	1
	Посажено деревьев
	шт.

	4
	Посажено цветников
	кв.м

	5
	Очищено от мусора территорий площадей, парков, скверов, кладбищ
	кв.м

	6
	Приведено в порядок и отремонтировано придомовых контейнерных площадок
	ед.

	7
	Установлено урн для сбора мусора в местах общего пользования
	шт.

	8
	Ликвидировано стихийных свалок
	шт.

	9
	Сдано на переработку вторичного сырья
	т\куб м

	10
	Принято участие
	тыс. чел.

Глава сельского поселения      (подпись)	Ф.И.О.

           ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от ________ г. № ____
«О проведении экологического субботника и наведению санитарного порядка на территории Рассветовского сельского поселения
 Староминского района».

Проект подготовлен:
специалист 1 категории
администрации
	Рассветовского сельского поселения
Староминского  района                                                                     Д.Д. Челидзе.
	Е.Н. Коркишко

Проект согласован:
специалист 1 категории
администрации
	Рассветовского сельского поселения
Староминского района                                                                      Л.В. Бреева

image1.jpeg